XI. Notet etiam lector Anglo-Saxonicae linguae peritus, Francos Anglo-Saxonum A in E I ple-runque mutare. sic pro an, unus, scribunt ein. Pro ban, os, offis, bein. Pro dal vel daele, pars, deil. Pro gast, spiritus, geist. Pro ham, domus, heim. Pro lad, detestabilis, leid. Pro man, manus, mein. Mutant etiam Anglo-Saxonum T, in z vel s; ut in thaz vel thas, pro that, his, his, iz, is, pro hrt. ziohan, ducere, pro teohan. ze, zi, zo, ad, pro to. puz, puteus, pro pyt. zaharin, pro tæherum, lachrymis. gezelt, pro getelt, tentorium. heizan, pro hetan vel hætan, jubere.

CAPUT SECUNDUM.

De Articulis

I. **A**RTICULUS, ut cum Grammaticis loquar, est vel *definitus*, vel *indefinitus*.
II. Articulus definitus est pars orationis, quam è pronomini penuario mutuantur Franco-Theotisci ad determinandam vagam & incertam nominis substantivi significacionem, sive ad denotandam rem aliquam certam, vel designandam alicujus rei excellentiam.
III. Triplex autem est articulus definitus. Masculinus, foemininus & neuter. Masculinus ther, der, den, dir, thie, the, se. Foemininus thi, diu, thie, the, tha. Neuter thaz, thas, that; & sic declinantur.

Numerus singularis.

N. + Ther, der, dir, den, thie, the, se, hic, i.	N. Thiu, diu, thie, the, tha, hoc, i.	N. Thaz, thas, that, hoc, i.
G. Thes, des.	G. * Thero, therro,-u, thiro, thirro,-u, thera, theru, ther, dera, der.	G. Thes.
D. Themo, demo, them, dem, tham.	D. * Thero, therro,-u, thiro, thirro,-u, thera, theru, ther.	D. Themo, them, & thi.
Acc. Then, thene, thena.	Acc. Thiu, diu, dia, thie, the,	Acc. Thaz, thas, that.
Abl. Themo, demo, them, dem, tham.	Abl. ut gen. & dat.	Abl. Themo, them.

Exempla generis masculini.

Nom. Ther, der, dir, den, thie, the, se. Thuo ther cuning gelaz upho sinemo stuole, *cum rex federet in solio suo.* w. 16. Ther stanc thines mundes is famo ther suoten ephelo, *odororis tui est sicut suarivm pomorum.* w. 137. Niet te mer than ther mano jeht lightes hauet van himo selvemo, non magis quam luna aliquid lucis à seipsa habet. w. 116. Hic notet lector quod ++ mano lunam significans in Francico sermone est masculini generis, ut & sunna solem significans foeminini; sequitur enim in loco citato, also thi funna, *sicut sol.* Ther min dilectus, ther verus Solomon, ther mit sinemo dootha suona hauet gemachot inter Deum & hominem, dilectus ille meus, ille verus Solomon, qui reconciliationem fecit inter Deum & hominem. w. So dede imi Got also dir gollsmiit düt, ita cum illis Deus, sicut aurifaber, egit. S. Ann. Zin Duringen du dir fiddi was, *Thuringis tunc moris erat.* S. Ann. Was iru den sun drut, erat ei filius charus,